Polizia Locale
Piazza Partigiani di Viguzzolo n. 1 - 15058 Viguzzolo (AL)
P.IVA 02138030065
Tel.0131/898539 - Cell. 349 8972166
polizialocale(@bassogruecurone.it
comandante(@bassogruecurone.it

[COMUNE DI VILLAROMAGNANO]

Provincia df Alessandria

29 DIC, 2025

NS
Oggetto: Proroga alla modifica temporanea, della v Catiﬁﬁ"pé&‘igmﬂﬁﬁpag

. 88, crervee
tratto di Corso Htalia, Comune di Villaromagnano.

UNIONE
BASSO GRUE-CURONE

ORIGINALE
Ordinanza n. 85 del 24/12/2025

i Prot. .
A ige so Unico in un

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista le precedenti ordinanze n. 65 del 30/09/2025, n. 74 del 29/10/2025 e 81 del 27/11/2025,
che prevedevano la necessitd di regolamentare il fransito e la sosta in Corso Italia, per un
periodo di prova, in funzione della dimensione della carreggiata e del fatto che essendovi un
esercizio di somministrazione alimenti e bevande denominato “Bar SMS" il luogo risulta
" frequentato da numerosi avventori;

Vista la richiesta giunta in data 23/12/2025, da parte del Comune di Villaromagnano, per la
proroga del periodo di prova fino a fine febbraio 2026;

Ritenute di dover salvaguardare le esigenze di percorribilitd, sosta e I'incolumitd degli utenti
della strada

Considerato

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 ed in
particolare l'art. 7 concemente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri
abitati;

Visto il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo
Codice della Strada);

Visto il D.P.R. n. 610 del 16/09/1996 (modifiche al Regolamento di esecuzione ed attuazione
del Nuovo Codice della Strada);

Visto f'art. 107 del T.U.E.L.;

ORDINA

- la continuazione del periodo di prova del senso unico in Corso Italia, nel frafto
compreso tra it Corso Romita e la via Trento, con ingresso da Corso Romita, dal giorno
01 gennaio 2024 al giorno 28 febbraio 2024:

- 1l frafto di Corso Italia compreso tra Via Irene Casati e Via Trento rimarra a doppio
senso, con obbligo dei veicoli che la percorrono, provenienti da Via lrene Casati, di
svolta a destra in via Trento;

- Lla Polizia Locale e le Forze dell'Ordine sono incaricate della verifica del rispetto della
presente Ordinanza

DISPONE

che la pubblicitd del suddetto provvedimento avvenga mediante collocamento di apposita
segnaletica stradale a carico della Comune di Villaromagnano la sua pubblicazione all'Albo
Pretorio informatico dell'Unione Basso Grue Curone, per 15 gg consecutivi a far data dal
25/12/2025 al nr. 199 di registro cronologico dell'Albo Pretorio informatico sul sito istituzionale
dellEnte www.bassogruecurone.it per 15 giorni consecutivi.




RENDE NOTO

Il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/90 & il Comandante della Polizia
Locale Olderico Andreq;
RIS N. AVVERTE

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederd a termini delle vigenti norme in materia.
Contro il presente provvedimento & ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo
Pretorio dell'Unione Basso Grue-Curone, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
con le formalita stabilite dallart. 74 del D.P.R. n. 495del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale

Amministrativo Regionale del Piemonte ovvero ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro
120 giorni.

Viguzzolo i 24/12/2025

it Responsopﬁe el-Servizio
(Isp. Oldér 4




